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To: 5.1.2e 1 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Fri 2/12/2021 4:36:05 PM

Subject: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Received: Fri 2/12/2021 4:36:06 PM

Hoi [ERIS

Op het moment dat iemand niet in het BRP bestand zit als de groep aan de beurt is, zouden we hem op een later

moment alsnog op kunnen roepen.

De vraag ligt bij en hoe vaak we een ‘veeg’ actie moeten doen, waarmee we nog niet uitgenodigde

burgers, die zich bijvoorbeeld net gevestigd hebben, als nog uit kunnen nodigen.

Groeten

prom: [EEC IEEE cn

Sent: donderdag 4 februari 2021 17:16

ro:IGENSEErr >
Subject: FW: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Dag EARLE,

Vanuit VWS hebben we de vraag (zie onderstaand in het geel) binnen gekregen mbt uitzonderingsgevallen voor als

mensen uit het buitenland tijdelijk in Nederland verblijven.

BE opperde dat jij wellicht hier een antwoord op kan geven?

Om mensen te prikken met AZ is in dit geval niet praktisch aangezien deze een interval heeft van 12 weken. Maar

dat is een praktisch punt voor de projectgroep tzt.

Groet,

Projectmedewerker Covid-19 vaccinatie zorgmedewerkers

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

T: +31

M: 06

van: JE vn.
Verzonden: donderdag 4 februari 2021 16:42

Aan: JEM erivm ni>; JErivm ni>
Onderwerp: FW: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Kan 1 van jullie onderstaande vraag van VWS uitzoeken?

Wellicht bij

cr BES

van:[IEEE EEEEEED)EEE© nvvs.n >
Verzonden: donderdag 4 februari 2021 15:48

Aan: rivm.nl>

Onderwerp: FW: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Beste

Ik heb onderstaande vragen van een collega van OCW ontvangen. Het is best een specifieke uitvoeringsvraagstuk, dus ik vroeg me

af of jij het antwoord weet op de onderstaande vragen.
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Het antwoord op de eerste vraag is volgens mij dat ze vanzelf een uitnodiging zullen ontvangen, maar het antwoord op vraag 2 is

mij en mijn collega’s niet helder.

Kan jij mij verder helpen?

Alvast dank!

Vriendelijke groet,

Covid-19 vaccinatieteam

Programmadirectie Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

voc EEN | £IEEEDE© minvvis.ni

van: [IEEETRED JEERESMl@ minocw.ni>
Verzonden: woensdag 20 januari 2021 09:44

Aan: 5.12e  f12¢5. 5.1.2e | minvws.nl>

CC 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Beste [EKEEN,

Hartelijk dank voor de antwoorden! Hier komen wij al erg veel verder mee. Nog wel twee follow-upvragen; krijgen
de internationals die staan ingeschreven in de BRP en langer dan een maand in Nederland wonen tzt een

uitnodiging om zich te laten vaccineren of dienen zij hiervoor een aanvraag in de leveren? En,

Groet,

51.2e | Beleidsmedewerker directie Hoger Onderwijs & Studiefinanciering | Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

vn:

INCKECNN,
IECRCKETY) (CSET civ.A me

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

BesteBEa

Hieronder de antwoorden op je vragen. Hierin neem ik ook de andere mail mee van BEER

Q: Ik zie idd een paar issues: Niet westerse landen zullen later zijn met vaccineren/studenten en komen bij opheffen reisbeperking
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niet gevaccineerd naar Nederland. Negatieve inreistest verplicht houden, en kan iemand dan inreizen omdat de groepsimmuniteit

van de BV Nederland groot genoeg is? Wordt (of kan ) voor inreizen van internationals wellicht een vaccinatiebewijs gevraagd bij

inreizen (worden gevraagd). Vaccineert de Bv Nederland een international op vrijwillige basis bij binnenkomst en kunnen diegenen

die hier al zijn zich vrijwillig aanmelden?

A:

In Nederland is vaccineren niet verplicht. Op dit moment geldt er ook geen inreisbeperking wanneer je niet gevaccineerd bent.

Wel vinden hierover momenteel in internationaal verband discussies plaats. Dit heeft nog niet geleid tot besluitvorming. In

Nederland wordt gewacht op een advies van de Gezéndheidsraad met een ethisch afwegingskader ter onderbouwing van

besluitvorming. Als een international langer dan een maand in Nederland woont en ingeschreven staan in de BRP dan komt die in

aanmerking voor een vaccin en kan die zich vrijwillig laten vaccineren.

Q: Kunnen zorgstagiairs die ihkv hun stage helpen bij het testen en vaccineren, maar die er bewust voor kiezen om niet gevaccineerd

te worden, door zorginstellingen geweigerd worden in de toegang tot stages? En hoe kijkt VWS hier tegenaan?

Wie goede en veilige zorg wil verlenen, zou voor de vaccinatie moeten kiezen. ledereen heeft er profijt van als zoveel mogelijk
mensen zich laten vaccineren. Zorgmedewerkers worden niet voor niets als eerste gevaccineerd: vooral hun vaccinatie draagt bij

aan het indammen van de verspreiding van het virus.

Tegelijkertijd kan niemand gedwongen worden een vaccinatie te nemen. Wel kan het zijn dat de stagiair andere taken krijgt,

waardoor de stagiair niet meer met kwetsbare mensen werkt. Of de stagiair werkt met extra beschermende maatregelen.

Q: Hoe gaan wij in de vaccinatiestrategie om met persanen (lees: studenten) die langdurig in Nederland verblijven? Hebben jullie hier toevallig al

ideeén over?

A: De volgende groepen komen in aanmerking voor een vaccinatie:

+ Indien zij ingeschreven staan in de BRP én in Nederland woonachtig zijn;
« Indien zij ingeschreven staan in de Protocollaire Basisadministratie, bijvoorbeeld (kinderen van) diplomaten,

medewerkers internationale organisaties e.d. (inclusief uit de registratie niet-ingezetenen die wel in Nederland wonen

(geprivilegieerde en NAVO-militairen);
* Asielzoekers in de COA-opvang;
* Overige situaties waar het medisch belang vaccinatie noodzakelijk maakt.

Als een internationale student langer dan een maand in Nederland woont en geregistreerd is, komt die dus in aanmerking voor een

vaccinatie.

Heb je hiermee voldoende informatie? Zo niet, hoor ik het uiteraard graag.

Vriendelijke groet,

Covid-19 vaccinatieteam

Programmadirectie Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

vos [EER £IEEEC minvws.ni
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Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 14:33

minvws.nl>;

minvws.nl>;
@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Dank ERFS

ik heb twee specifieke vragen met betrekking tot vaccinatie in onderstaande eerste mail

geel gearceerd. Zouden jullie hier een antwoord op kunnen formuleren — dan wel niet jullie ideeén hierover kunnen

delen? Bij voorbaat hartelijk dank.

Met een vriendelijke groet,
5.1.2e

minvws.nl

);

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW: Pilots rrm—— r——in he heme

Beste FEY,

De vragen over vaccineren kun je richten aan eof [IEEEZij (emailadressen in CC) zitten beiden in het team vaccineren van #

Groeten,

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 11:22

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

020 IEEKE

Dank voor de antwoorden. Logisch ook dat niet op alle lastige vragen al een antwoord is. Met deze informatie kan ik

ook al een stuk verder, waarvoor dank. Zodra ik meer informatie heb over het onderzoek van Indiana University,
zal ik dit jullie toezenden. Mocht er inderdaad een contactpersoon zijn voor team vaccineren, heel graag.

Voor de eerste pilots wellicht nog niet heel urgent, maar dit zijn wel vragen die gaandeweg gaan komen in het

onderwijsveld.

Met een vriendelijke groet,
5.1.2e

lL tse Beleidsmedewerker directie Hoger Onderwijs & Studiefinanciering | Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

van:[EENEEETI© minvws.ni]
Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 10:48

. 5.1.2e )

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

peg EXE]

Een deel van deze vragen gaat ook over vaccineren. wie van vaccineren kunnen we het beste vragen om hier een

antwoord op te geven?
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Om alvast op een aantal vragen antwoord te geven, zie hieronder in rood. Veel staat ook al in de kamerbrief van afgelopen
week.

Meer algemeen: het zijn natuurlijk hele lastige vragen, en als we daar al een antwoord op hadden gehad dan hadden jullie en ik

denk de Kamer het al geweten. Voor zowel het invoeren van een testbewijs of een vaccin bewijs is de GezondheidsRaad om

advies gevraagd in verband met de ethische en juridische afwegingen.

Vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

T: 06 BEAL]

E: BERL @ minvws.nl

Van: SEE)EEN@ minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 10:06

Aan: 5.126 ) BEE @minvws.nl>;ESE<BEXE@ minvws.ni>
CC: BEARER (@ minocw.nl
Onderwerp: FW: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Beste 5.1.2e

Kunnen jullie verder helpen met onderstaande?

Dank!

van: IESEREED] JEEEDM© minocw.ni>
Verzonden: maandag 18 januari 2021 17:27

Aan: 512e 5.1.2e | JEEN@minvws.ni>
Onderwerp: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Beste [EEN

Een mooie stap voor het onderwijs vandaag: de Rijksuniversiteit Groningen is vandaag begonnen met de pilot
sneltests (zie hier), waar onze minister bij aanwezig kon zijn. In de komende tijd zullen er nog diverse andere pilots
gaan starten, waarin kennis wordt opgedaan over de toegevoegde waarde van sneltesten, de effecten van

(verschillende) sneltesten op de verspreiding van het virus, de praktische knelpunten bij het inrichten van

teststraten, de waarde van sneltesten in combinatie met andere maatregelen (zoals bijvoorbeeld aangepaste

looproutes en spatschermen) en de gedragsmatige effecten bij sneltesten.

mbo en ho (ikzelf en teeds meer vragen binnen over de praktische consequenties
van deze kennis in relatie tot de vaccinatiestrategie. Wij gaan zelf proberen zoveel mogelijk kennis hierover te

vergaren, maar zouden hierover ook graag met collega’s van VWS in gesprek blijven. De kennis uit onze pilots
draagt namelijk ook hopelijk bij aan het bredere coronabeleid. Voor nu hoop ik dat je ons zou kunnen helpen met

de volgende vragen:

Nu de eerste pilot is begonnen -

en

i
meerdere

ii
komen - komen er bij ons cq de projectgroep sneltesten

e Is het juridisch mogelijk om niet-geteste (of niet-gevaccineerde) personen te weigeren in publieke ruimtes,
zoals in het onderwijs?

Dit is een inperking van de grondrechten en daarmee niet zonder meer mogelijk. De gezondheidsraad is om advies

gevraagd over beide vraagstukken. Het advies over de inzet van testbewijzen is vorige week gepubliceerd (ook

online) het kabinet zal zo snel mogelijk met een reactie hierop komen. Het advies over een vaccinatie bewijs volgt

begin volgende maand.

e Op dit moment is het voor de RUG niet nodig om met hun pilot-teststraten aan te sluiten op CoronIT. Zou jij

mij kunnen vertellen wat hiervoor de overwegingen zijn geweest?
Verwijzing naar Hij heeft hierover een uitgebreide reactie gehad van de GGD'en.
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Tot slot; de leden van de D66-fractie hebben kennisgenomen van een onderzoek van Indiana University naar

overdracht van het virus op de universiteit. De universiteit heeft strikte voorzorgsmaatregelen genomen,

waaronder een afstandsmaatregel en een mondkapjesplicht. Dat is gecombineerd met een asymptomatisch

testprogramma. Daaruit blijkt dat de kans dat een student positief getest wordt op het coronavirus afneemt naar

mate de student meer fysiek onderwijs volgt. Kennen jullie dit onderzoek? En zo ja, welke lessen hebben jullie
hieruit getrokken? Ik ken het niet. Maar delen kan altijd! Het RIVM kijkt natuurlijk zelf ook naar de laatste literatuur

om te bezien wat wel/niet mogelijk is. Maar wellicht is deze nog niet bij hen bekend.

Wij hopen dat we tezamen met VWS kennis en informatie kunnen wisselen. Mocht je hier zelf ideeén over hebben,
hoor ik het graag.

Met een vriendelijke groet,
5.1.2e

5.1.2e

Beleidsmedewerker

Directie Hoger Onderwijs & Studiefinanciering
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
Postbus 16375 | 2500 B1 | Den Haag
Telefoon: + 3 5.1.2e

E-mail: [RPI (@ rinocw. hi


